DECLARAÇÃO A ENVIAR AO BANCO ONDE TEM DEPOSITADAS AS AÇÕES BCP

À Instituição Financeira: __________________________________________________________

Morada: __________________________________________________________________________

Código Postal: ___________________________________________________

_____________________________, ________ de ________________de 2025.

Exmos. Senhores,

___________________________________________________________________(nome completo/
/denominação social completa), contribuinte/n.º pessoa coletiva_____________________,
na qualidade de acionista do Banco Comercial Português, S.A. (BCP), titular
da(s) conta(s) de registo(s) individualizado(s) junto de V. Exas com o(s) n.º(s)
_______________________________________________________________________________, vem
por este meio manifestar, nos termos do disposto no artigo 23.º-C, n.º 3 do Código dos
Valores Mobiliários, a sua intenção de participar na Assembleia Geral Anual de
Acionistas, a realizar a partir das 14 horas e 30 minutos do dia 22 de maio de 2025.

Para os efeitos do disposto no artigo 23.º-C, n.º 4 do Código dos Valores Mobiliários,
solicita que seja transmitida ao Presidente da Mesa da Assembleia Geral do BCP a sua
intenção de participar na referida Assembleia, e que seja enviado para o endereço
eletrónico pmag@millenniumbcp.pt, de modo a que seja recebido por este até às
23 horas 59 minutos do dia 15 de maio de 2025, o documento certificando o número
de ações BCP registadas em seu nome na(s) referida(s) conta(s) de registo de valores
mobiliários às 0 horas do dia 15 de maio de 2025, discriminando, quando for o caso,
as ações registadas em cada conta.

Com os melhores cumprimentos,

De V. Exa.

Atentamente

_________________________________

Devem ser enviadas declarações para todos e cada um dos Bancos em que
tenha ações BCP, devendo as mesmas ser recebidas por aqueles, até às

23 HORAS 59 MINUTOS DO DIA 14 DE MAIO DE 2025.

	À Instituição Financeira:
	Morada:
	Código Postal 1:
	localidade/cidade:
	dia:
	mês:
	NIF:
	nome completo:
	nr:
	 das contas: